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ANDAKT
    I sommer på konfirmantleiren i Kragerø ble sangen «Du vet väl 
om att du är värdefull» sunget.

    Det er ikke bare ungdom som erfarer at det kan være vanskelig å 
leve opp til alle de gode råene som omgir oss. Også voksne og eldre 
kan kjenne på press på å skulle være flinke og bli vellykkede.  Rundt 
oss er det mange som vil gi oss råd om livet - trening og kosthold for 
å nevne noe. På internett og på sosiale medier finner vi artikler og 
sitater om hvordan det kan være lurt å leve. Mye av det vi finner på 
nett kan være bra, for andres erfaringer kan være nyttig for oss. Men 
vi må kunne filtrere bort det som ikke er gode råd. For det vi leser på 
nett og hører av andre er ikke er hele sannheten om det å leve.
 
    Når vi erfarer at vi ikke klarer å leve opp til alle de gode rådene 
som omgir oss, så må vi ikke tro at vi er en stor fiasko hvis det ikke 
ble slik vi tenkte, ikke fikk det til eller ikke klarte å oppnå målet vi 
satte oss.  
    Da må vi huske på at Gud er glad i oss som den vi er. Jesus vise 
oss hvor glad Gud er i oss som akkurat den vi er. Hos ham kan vi få 
kjenne oss elsket. Hos ham kan vi finne næring til å leve våre liv på 
en god måte, få hjelp til å finne selvaksept og bli glad i oss selv for 
den vi er. 
    For Jesus ønsker ikke at vi skal leve på livsløgner. 

    Så, når vi tenker smått om oss selv og ikke klarer å ta inn over 
oss at Gud har skapt oss i sitt bilde, og ikke klarer å takke ham for 
den vi er, da kan vi lene oss til sangen «Du vet väl om att du är 
värdefull» av Ingemar Olsson, som ble sunget på konfirmantleiren:  

Du vet väl om att du är värdefull 
Att du är viktig här och nu 
Att du är älskad för din egen skull 
För ingen annan är som du 

Det finns så många som vill tala om 
Att du bör vara si och så 
Men Gud Fader accepterar dej ändå 
Och det kan du lita på 
 

Du passar in i själva skapelsen 
Det finns en uppgift just för dej 
Men du är fri att göra vad du vill med den 
Säga ja eller nej 
 

Du vet väl om att du är värdefull 
Att du är viktig här och nu 
Att du är älskad för din egen skull 
För ingen annan är som du 

Hilsen Margrete Sem Lossius, 
sokneprest i Stavern

(forts. neste side)

(forts fra forrige side)

Forsiden til Den norske Kirkes brosjyre om konfirmasjonen.

Til deg som går i 8. klasse Invitasjon fra Den norske kirke



4 5Stavern Menighetsblad Stavern Menighetsblad

Lobe den Herren
Lovsyng vår Herre, den mektige konge med ære!
Lov ham, min sjel, og la det din forlystelse være!
Stem opp en sang, psalter og harpe, gi klang!
Syng for Gud Herren, den kjære!

Norsk salmebok nr. 309, Joachim Neander 1679.

   Denne felleskirkelige salmen, velkjent både i Norge og i andre deler 
av verden, er laget av den tyske salmedikteren Joachim Neander (1650-
80). Slekten hans het opprinnelig Neumann, men i pakt med datidens 
mote oversatte mange sitt familienavn til gresk eller latin. Ludvig 
Holbergs kuriøse rollefigur Rasmus Berg, aka Erasmus Montanus, fulgte 
altså en gammel tradisjon blant de boklige og lærde.

   Læreren og teologen Neander kom fra Bremen, og tilhørte den andre 
hovedretningen som oppsto etter reformasjonen, en retning som kalles 
den reformerte kirke. Geografisk er den plassert i Sveits, Nederland, 
Skottland, deler av Tyskland og Frankrike, USA og Sør-Afrika. Det 
benyttes ikke bilder i kirkerommet, og de ledes av eldsteråd, ikke 
biskoper. 

   Joachim Neander tilbrakte også noen år i Düsseldorf. Her elsket han å 
vandre i en liten dal langs bredden av den lille elva Düssel, en sideelv til 
den mektige Rhinen. Til minne om ham ble dette området siden hetende 
Neandertal.

   200 år senere skulle en annen hendelse gjøre dette området kjent. I 
en hule fant man restene av noen for lengst utdødde slektninger av vår 
art, og som følgelig ble kalt Neandertalere. Disse istidenes herskere 
gjennom titusener av år levde harde og korte liv. De hadde neppe tid 
til eller behov for å grunne dypere over sin eksistens, eller å sette den i 
en større sammenheng. Så ganske annerledes enn hos oss og Joachim 
Neander.

VH

SLIK MARKERES DET I STAVERN MENIGHET 
AT DET ER 500 ÅR SIDEN REFORMASJONEN
31. oktober 2017 er det 500 år siden Martin Luther offentliggjorde sine 
95 teser mot kommersialisering av avlat. Dette regnes som starten på 
det som utviklet seg til den lutherske reformasjonen. Sammen med 
andre lutherske kirker i alle verdensdeler har Den norske kirke valgt å 
sette søkelys på temaer som er svært sentrale for kirkene i dag: Hoved-
temaet er «Nåde», med de tre undertemaene «Frelsen er ikke til salgs», 
«Mennesker er ikke til salgs» og «Skaperverket er ikke til salgs».

De fire gudstjenestene med reformasjonstema er: 

27. august, sjømannsmisjonens dag hvor Steinar Tverrli preker over 
temaet «Nåden alene» ut fra Ef 2,1–10. 

17. september, musikkgudstjeneste hvor Asle Zimmermann preker 
over temaet «Skaperverket er ikke til salgs» ut fra Matt 7,24–28. 

15. oktober 2017 er vi i Tanum, hvor Asle Zimmermann preker over 
temaet «Frelsen er ikke til salgs» ut fra Luk 20,45–21,4. 

19. november 2017 er vi i Tanum hvor Asle Zimmermann preker 
over temaet «Mennesker er ikke til salgs» ut fra Matt 18,1–6.10–14. 

Selve reformasjonsdagen tirsdag 31. oktober 2017 blir markert på til 
Bots- og bønnedag 29. november. Da kommer Jan Terje Christoffersen 
fra Det Teologiske Menighetsfakultet og preker over Rom 1,16–17.

Onsdag 1. nov kl 18 er det medarbeiderfest på menighetshuset. 
Grete og David Gjerp kommer og forteller om Luther og hans kone 
Katarina de Bora. 

Forsidebildet er velvilligst utlånt av Stein Seljeseth og viser 
et motiv fra en bakgård i Staverns gamle brakkebygninger.
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NMS-175 årsjubileum - FLM-150 årsjubileum.

    For 60. gang inviterte Det Norske Misjonsselskap til general-
forsamling. Det var samtidig markering av at det er 175 år siden NMS 
ble stiftet; også det i Stavanger.  «Det er et mangfoldig misjonsfolk, med 
sterke og ulike meninger, som roser, utfordrer og kritiserer, men som 
samstemt ønsker å gjøre ord til handling.» sier ass. generalsekr. Inger 
Kari Søyland i en kommentar når hun oppsummerer de innholdsrike 
dagene. Under forhandlingene var både unge og eldre, kvinner og menn 
aktive i debatten: fra talerstolen, rundt middagsbordet og stående ute i 
solvarmen. En sak som engasjerte forsamlingen, er NMS sitt forhold til 
den norske kirke (Dnk). Mange kommenterte positivt at NMS ønsker å 
satse mer på samarbeid med menigheter i Dnk, noe som også  NMS U 
har i sin strategi. Andre er skeptiske. Dette går på dypt plan for mange, 
og det er viktig å respektere ulike syn. Det aller beste NMS kan gjøre 
for kirken vår, er å være tydelig til stede. Kirkerådsleder Jens Petter 
Johnsen ønsket NMS sin kritiske og solidariske stemme velkommen i 
kirken.
    En annen sak som skapte engasjement, var omorganisering av NMS 
som er gjort i siste periode. Motivasjonen for dette er å få mer misjon 
ut av hver innsamlet krone. Det er tydelig at mange er bekymret for 
at grasrota i Norge skal bli glemt og/eller forsømt. Alle er enige om at 
frivillige medarbeidere er en viktig ressurs for organisasjonen og må 
verdsettes høyt.
Generalforsamlingen ga solid støtte til de tre punktene i strategien som 
sammenfatter NMS sitt helhetlige misjonsengasjement:
 *Dele troen på Jesus.   *Utrydde fattigdom.     *Bekjempe 
urettferdighet.

    FLM – den gassisk-lutherske kirke kan feire 150 år denne høsten. På 
Madagaskar har de forberedt jubileet hele dette året. Når FLM i år feirer 
3 x 50 jubelår for de norske misjonærenes oppstart i Betafo, så er det 
god grunn til å slå på stortromma. «En norsk gjest for hvert av disse 150 
årene under den store feiringen 27. – 29 oktober vil være en fin måte å 
markere deltagelse og felles glede,» skriver Arild Bakke. Han er en av 
de få norske misjonærene som fortsatt er i tjeneste på Madagaskar.

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)    

    Det vil også være et utvetydig signal om solidaritet i en periode som 
er svært krevende for land, folk og kirke. Madagaskars utenriksminister 
Beatrice Attalah hyllet norske misjonærers evne til å forholde seg til 
gassisk kultur og egenart i sin hilsen på en mottakelse i Antananarivo 
17.mai 2017. 
    I jubileumsåret er det over 8100 små og store menigheter i FLM. 
Kirken har hatt en eventyrlig utvikling og vekst, ikke minst de 
siste 50 årene. Men landet er fortsatt blant de fattigste i verden.    
Landet har 24 mill innbyggere. 41% er kristne, 7%  muslimer,                                     
52% tradisjonelle religioner. 1 av 3 er analfabeter. Bare 65% av 
barna går på skole. Det sier litt om utdanningssituasjonen at dagens 
foreldregenerasjon er bedre utdannet enn de unge som vokser opp i 
dag. Uro og skiftende regjeringer har sendt samfunnets utvikling i feil 
retning. Kirken engasjerer seg på mange områder for å hjelpe folk. FLM 
jobber med å hjelpe folk til å tå i bruk sine gaver og talenter.  
Totalt 852 misjonærer har vært utsendt av NMS. Foruten bidraget innen 
menighetsbyggende arbeid, diakonal omsorg og utviklingsprosjekter, 
har misjonærene styrket  forståelsen av gassisk kultur, språk, religion og 
historie.                                                                                                        
Vi gratulerer vår søsterkirke på Madagaskar med 150 årsjubileet!                                                                                   
                                                                                                                                            

HØSTFEST – STAVERN MENIGHETSHUS, 
SØNDAG 24/9-17
NMS-Fellesforeningen for Brunlanes og 
Stavern inviterer til misjonsfest i Stavern 
menighetshus, søndag 24. september kl. 18.00. 
Misjonær Torbjørg Vikingsdal Andersen, som 
er jordmor og sykepleier, kommer og holder 
tale over temaet: «Episoder fra dagliglivet». 
Anne Marie og Johan Sandstad bidrar med 
sang.  Allsang, bevertning og kollekt til NMS. 

Alle ønskes hjertelig velkommen til misjonsfesten!
Hanne Bustnes
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Friluftsgudstjeneste på Kronprinstomta

Endelig lyktes det! Etter å ha 
måttet krype innendørs i flere 
år på grunn av været, kunne vi 
25. juni i år feire gudstjeneste 
i friluft på Kronprinstomta. 
Som vanlig bidro Stavern og 
Agnes musikkorps med musikk 
til såvel salmer som liturgi, 
Maria Merethe Trøen sang 
og sokneprest Margrete Sem 
Lossius holdt en preken som 
ble til ettertanke. Pastor Alf 
Petter Hammersmark var liturg.
 

Konfirmantleir i Kragerø!
    Tradisjonen tro dro vi også i år på en hel ukes konfirmantleir i 
Kragerø, i første uken i august. 
     De 21 konfirmantene ble første presentert for menigheten i 
gudstjenesten på søndag, før de sa farvel til sine, og satte seg på bussen 
nedover. I Kragerø ble vi møtt av såkalte «rødskjorter» og «blåskjorter» 
(ungdomsledere) som geleidet konfirmantene til rommene. I år hadde 
vi også med oss noen «grønnskjorter» (familie av konfirmantene), som 
skulle hjelpe til med ulike praktiske oppgaver, og delta på eget opplegg 
som gikk parallelt. 
    

    Etter innlosjeringsdag og søvn var det klart for ett av ukens 
høydepunkt: Kragerølekene! Kragerølekene er en klassisk sporlek/

(forts. neste side)

En flott konfirmantgjeng som ga alt, heiet frem hverandre og andre, og vant 
Kragerølekene!»
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(forts. fra forrige side)

natursti, med masse praktiske oppgaver som skal løses av konfirmantene 
underveis. Trillebårkjøring, beste gruppefoto, lengdehopp, bibelquiz 
og spille «Lisa gikk til skolen» med brusflasker var noen av de mange 
utfordringene vi fikk. Stavern-konfirmantene ga alt, og vi gjorde det 
til en ekstra sport å heie masse – ikke bare på hverandre, men også de 
andre lagene! 
    I dagene som fulgte var det masse god mat, tube-kjøring etter 
båt, «Kick-start» hver morgen – med lovsang og undervisning, 
Kragerødansen, Vår Far-rappen, tur til Jomfruland og Gunnarsholmen, 
«Kampkveld», og «Flukt» - et opplegg utarbeidet av Røde kors, hvor 
konfirmantene skulle få en liten smak på å være flyktninger. 
    På torsdag kveld var det klart for Kragerø talenter, og Stavern-
konfirmantene stilte med ikke mindre enn tre av ni innslag! 

Mini-intervju med tre konfirmanter

Har dere det bra på leir? 

Hedda: Ja! Alt det vi har 
gjort er bra! Alt er positivt 
her. Og så var det veldig 
gøy å opptre på Kragerø 
Talenter!
Kristine: Det er 
kjempegøy! Jeg hadde 
ikke trodd at det skulle 
bli så bra, så jeg ble litt 
overraska. Helt supert!

Lidia: Jeg liker fritida, og å henge med venner. Menneskene her er 
veldig energiske, og det er en god «vibe» og energi her. Og så er det 
mye bra aktiviteter. 

Hva har vært høydepunktet så langt?

Alle tre: Kragerø Talenter!
 

SPEIDERARBEID I 100 ÅR
    
    I 1907 ble verdens første speiderleir arrangert på Browsea bIsland i 
Den engelske kanal. Deltagerne ble delt inn i patruljer på 5 medlemmer 
i hver og med den eldste som patruljefører. Mannen som hadde innbudt 
de 20 guttene til trening i speiding og oppklaring, ble senere kjent under 
navnet Lord Baden-Powell.

    Oppstarten av speiderarbeidet i Stavern hadde noen likhetstrekk 
med det som hadde skjedd noen år tidligere i Storbritania. I 1917 gikk 
stavernsguttene Anfinn Kjeldsen, Yngve Carlstedt og Johan Stranger til 
sin lærer Schye-Andersen og ba ham være troppsleder for dem. 
De første årene var det like mange jenter som gutter med i 
speidertroppen.  Fra 1921 ble jentene organisert i eget forbund. I 
1978 ble en rekke speiderforbund slått sammen til NSF, Norges 
Speiderforbund der både jenter og gutter er med. 

    Sokneprest Follum ledet 
speidertroppen i Stavern fra 1930 
til speiderarbeidet ble forbudt 
under 2.verdenskrig. Etter krigen 
gjentok historien seg fra 1917. 
Nå var det Håkon Raugland som 
ble utfordret av Eivinn Helmer 
Hansen og Ragnar Bredo Stene 
til å ta opp igjen speiderarbeidet 
i  Stavern. Speidertroppen gikk 
nå inn i en svært aktiv periode 
med bygging av Speiderviljen 
og vertstropp for landsleiren på 
Bøvre i 1960 som høydepunkt.

    KFUK-troppen startet høsten 
1945 etter at de unge selv, denne 
gang Hanne Marie Naper, Randi 

Pettersen og Borghild Melbye henvendte seg til Oddny Bremar og fikk 
henne til å være leder.

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)      

    I Stavern har det vært slik at jentene i hovedsak har tilhørt KFUK 
mens guttene har vært med i NSF. Etterhvert har det utviklet seg en 
praksis at uavhengig av forbundstilknytning drives speiderarbeidet i 
Stavern nå i felles tropp. Kanskje kan vi si at Stavernspeiderne er litt 
forut for sin tid – moderne og fremtidsrettet.

    
    Speidertroppen deltar med kapellvakt på Sportskapellet en gang i 
halvåret. I  snart 40 år har speiderne arrangert friluftsgudstjeneste på 
Speidersletta 2. pinsedag.  Soknepresten samarbeider med speiderne om 
denne gudstjenesten. Kaffe og vafler hører med!

   Speidernes hytte, Speiderviljen, holdes i god stand. De siste årene er 
såvel bad som kjøkken fornyet og hytta malt utvendig. Den frenmstår i 
dag som et meget godt redskap for speideraktiviteten i Stavern.
Om speiderarbeidet i dag i Stavern, skriver Kathrine Strand Hansen slik:

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

    Vi er i dag ca. 20 speidere fordelt på 3 grupper. Speiderne er i alderen 
7-16 år. Vi er tre faste ledere, Kathrine Strand Hansen, Camilla Bassebo 
og Magnus Helmer Hansen. I tillegg er Robin Rudskjær med på turer.
Speidermøter på onsdager fra kl. 18-19:30.  Der lærer vi om bruk av 
kniv, tenning av bål, frilutsliv, knuter, kart og kompass og vi tar masse 
merker. På turene praktiserer vi det vi har lært. Og vi drar på mange 
turer, både dagsturer og overnattingsturer.

     Onsdag 6. september 2017 kl.18 starter vi opp speidern igjen etter 
sommerferien på speiderhytta på Torsrød i Stavern. 
Alle fra 2. kl og oppover er hjertelig velkomne. Unge og voksne som vil 
se hva speidern er, er velkomne til å komme, se og kanskje bli med!

Kontakt: Kathrine Strand Hansen Mob: 984 17 187 

Speidernes «hovedkvarter» Speiderviljen

Fra friluftsgudstjenesten i pinsen
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MENIGHETSRÅDETS HJØRNE
    Har du lagt merke til at presten starter gudstjenesten med å ønske: 
Nåde være med dere og fred fra Gud, vår Far, og Herren Jesus Kristus.
To grunnpilarer: NÅDE OG FRED
Tenk å kunne hvile i nåde og vandre i fred. 
    Det er godt å ha drømmer, noe å se frem imot og håpe på. Enda bedre 
når noen av dem går i oppfyllelse.
    Noen av fjorårets drømmer har gått i oppfyllelse.
    I sommer hadde vi flotte konserter som var godt besøkt.  Gode 
gudstjenester med mange gudstjenstefeirende. Vi slapp opp for 
salmebøker flere ganger. Det er behov for å kjøpe flere.  I gudstjenesten 
møter vi Jesus og blir mer kjent med ham. Kirketjeneren har funnet seg 
godt til rette og møtt mange hyggelige mennesker.
    Vi ønsker fremdeles at kirken kan være åpen lenger om dagen, særlig 
om sommeren. Diakoni ønsker vi også å bli bedre på. Mulighet for å 
være frivillig er alltid tilstede. Det er bare å finne sin plass. Hva kan du 
gjøre?
    Vi er glad for at vi har en stabil stab; med Margrete prest, Vidar 
kantor, Håkon Audun trosopplærer og Line kirketjener. Vi har fått en 
fornyelse blant klokkerne i kirken. Pernille Nalum Folkman starter 
opp i høst. Hun har vært ungdomsleder på konfirmantleiren i sommer. 
Vi gleder oss over å få henne med. Mange frivillige har vi, men vi kan 
alltid trenge flere.
    Konfirmantene har vært på leir i Kragerø. Det har vært fine dager for 
dem. De er veldig glad i sang og musikk, så det får vi glede av når de er 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

med på gudstjenestene. Kom og bli med!   Husk de unge i bønn og ta 
vel imot dem når dere møtes i kirken. 
    Babysang starter opp snart. Torsdagsklubben har forandret innhold og 
blitt til Småbarnstrim og Tårnagent klubb. Flott om dere foreldre følger 
opp. Napp ut programmet på midtsiden. 
    De trenger bedre plass på Menighetshuset, så vi setter i stand loftet 
til aktivitet i høst. Da kan vi trenge litt hjelp til dette, praktisk og 
økonomisk.
    Ti-kaffe starter senere. Likeledes misjonsforeninger, bibelgrupper og 
medarbeiderfest. Bønnesamlingene holder på hver tirsdag kveld. Og 
gudstjenester har vi nesten hver søndag. Velkommen! 
    Må vi alle få hvile i nåde og vandre i fred i de oppgavene som ligger 
foran oss i høst.

Kari Dahle Halvorsen

Nye planer med Menighetshuset
     Stavern menighet har et aktivt barne- og ungdomsarbeid. Menigheten 
ønsker å legge enda bedre til rette for at barn og ungdom skal trives godt 
på menighetshuset. Menighetsrådet har bestemt å gjøre loftet til et rom 
der barn og ungdom kan drive sine aktiviteter som passer for dem. Her 
vil det bli muligheter for å sette opp et bordtennisbord, ha sofagrupper 
og andre barne- og ungdomsvennlige ting. Torsdagsklubben vil også 
ha muligheter for å dele inn i alders-grupper der de eldste kan være på 
loftet.
    Endringene betyr at det vil bli en ytre branntrapp mot vest og noen 
andre små ytre endringer. 
    Menighetsrådet vil sørge for kostnader knyttet til ny dør/brannutgang, 
m.m. - men vi trenger penger til maling og innredning av loftet. 
Dersom noen ønsker å støtte dette konkret, er vi takknemlig for bidrag 
der våre barn og unge får direkte glede av pengene.

Her kan du lese bladet på Internett:
http://www.larvik.kirken.no/index.phtml?pid=5660&sess_avd=203
Klikk på bildet i øvre høyre hjørne og bladet blir tilgjengelig.
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Medarbeiderfest 1. november kl 1800
    I år blir medarbeiderfesten preget av at kirken har Lutherjubileum 
i år. Det er 500 år siden Martin Luther slo opp 95 teser (setninger) på 
slottskirkedøren i Wittenberg i Tyskland. Han ønsket å sette søkelyset 
på feil i den katolske kirke, og få i gang en diskusjon og fornyelse av 
den katolske kirken. Slik gikk det ikke og vi fikk en Luthersk kirke i 
Tyskland og i Norden.

    
  Tidligere domprost David 
Gjerp vil komme til oss 
og fortelle om Luther 
og  «være» Luther. Hans 
kone Grete vil fortelle om 
Luthers kone Katharina von 
Bora. Det blir en fantastisk 
opplevelse. Vi håper dere 
holder av kvelden allerede 
nå.

  I tillegg blir det deilig 
kveldsmat, sang og musikk.
Frivillighetspris vil vi dele 
ut og. Gjett hvem som får 
den i år?

KDH FRIVILLIGE  GAVER  MED  SKATTEFRADRAG
   Alle menigheter i Den norske kirke er godkjent som mottagere av 
gaver med skattefradrag. Ordningen gjelder for 2015 gaver mellom 
kr.500 og opp til kr.25.000. I meldingsfeltet på giroen skriver du inn 
ditt personnummer – like etter årsskiftet vil du da få en melding fra 
kirkekontoret om at skatteetaten har blitt informert om din gave og at 
den settes inn i din foreløpige selvangivelse. Skattefradraget utgjør 
28% av din gave.

For Stavern menighet kan du velge mellom to kontoer:
-2551.01.49788 da går gaven til å dekke utgifter ved trosopplærer 
-2551.20.13034 da går gaven til menighetsarbeidet generelt og    
  menighetsbladet

Takk for din gave!

2. Høsten 1967 ble hele 52 konfirmanter skrevet inn til konfirmant-
undervisning. Det var det største antall konfirmanter vi vet det 
har vært i Stavern. Soknepresten oppfordrer menigheten til å gi 
de nødvendige midler slik at alle kan få sitt testamente ved opp-
start av undervisningen.

Kontaktliste for ulike foreninger
Forening Kontaktperson Telefon 
NMS kvinneforening Birgit Larsen 926 45 856
Sjømannsmisjonen Berit Danielsen 959 28 508
10 – kaffen Berit Danielsen 959 28 508
Bønnesamlingen Kari Dahle Halvorsen 480 44 839
Bibelgrupper Else Marie Bjørbekk 990 25 133
Babysang Håkon Audun Sveen 930 13 479
Småbarntrim
Tårnagentklubb

Liv Kristin Lekve
Marit Strømnæs
Håkon Audun Sveen

943 28 440
414 76 822
930 13 479

Speideren KFUK og NSF Magnus Helmer Hansen
Kathrine Strand Hansen

996 24 817
984 17 187

FRA EN SVUNNEN TID
Denne gangen tar vi med deler av to innlegg i menighetsbladet for 50 år 
siden:

1. Som organist ved kirken er ansatt frøken Ågot Odberg. Hun er 
opprinnelig fra Hvarnes, hvor hun i 30 år har vært organist. For 
en rekke år siden flyttet hun til Nanset, hvorfra hun har betjent 
organiststillingen i Hvarnes.Foruten å ha tatt privatundervisning 
har hun i to semestre hatt orgel- og klaverspill ved Musikkon-
servatoriet. Ågot Odberg ble i stillingen i Stavern til hun gikk av 
med pensjon i 1982.

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)
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Viet

Slekters gang
Døpte

(forts. neste side)

Døde

(forts. fra forrige side)

09.04.2017 Even Aleksander Edvardsen Huse
09.04.2017 Jacob Sundet Lysebo
09.04.2017 Ebba Sagaas
09.04.2017 Erle Wegge-Gusland
30.04.2017 Sonja Marie Dahle Johansen
30.04.2017 Michelle Moen Tallakstad
07.05.2017 Agnes Sæthre Slotta
18.06.2017 Tobias Jansen Skansen
18.06.2017 Astrid Annick Hatleskog
18.06.2017 Lykke Bakke Wolden
18.06.2017 Nils Svolsbru Sjønøst
02.07.2017 Mille-Valdine Cafasso Augestad
02.07.2017 Jakob Sundby Høst
02.07.2017 Linus Hansen
16.07.2017 Sean Andre Gabrielsen
30.07.2017 William Sundseth Minsås
30.07.2017 Hedvig Bast Riiser
30.07.2017 Oliver Oksum Wiig
06.08.2017 Trond William Stenberg
06.08.2017 Oliver Alexander Broager Trigueno

24.06.2017     Marte Moen Larsen og 
  Espen Andresen
24.06.2017     Inger Anne Karlsen og 
  Hans Martin Hansen
08.07.2017     Kathrine Øvrum og Ingar Dalen
22.07.2017     Kristine Andersen og 
  Diego Lucio Da Silva Lunde
29.07.2017     Merete Strømnæs og 
  Odd Roald Olsen
05.08.2017     Veslemøy Aimee Isabelle Grande og  
  Fredrik Waagan
12.08.2017     Ingvill Hellenes og Adrian Hegge
12.08.2017     Elin Gudem Hansen og Stefan Lee

30.04.2017     Miriam Oddsdatter Dahle og
   Kim Johansen
27.05.2017     Mari Sandanger og 
  Jonas Sandanger
17.06.2017     Sonja Rikenberg og 
  Kristen Lindtveit
17.06.2017     Anette Gaarder og 
              Kyrre Crome Essendrop

21.03.2017 Bjørn Hansen        f. 20.02.1934
24.03.2017 Yngve Anvik        f. 28.10.1945
27.03.2017 Kirsten Knudsen       f. 17.03.1945
23.04.2017 Unni Risa        f. 25.03.1940
24.04.2017 May-Britt Riise       f. 15.11.1949
13.05.2017 Kai Willy Johannessen     f. 06.02.1939
16.05.2017 Ronald Larsen        f. 29.12.1932
18.05.2017 Henny Dalgård       f. 30.07.1933
26.05.2017 Marie Gulvik        f. 14.11.1926
28.05.2017 Helge August Iversen       f. 01.08.1948
08.05.2017 Lis Marthinus                f. 18.09.1931
30.05.2017 Kåre Norvald Stolpestad  f. 10.05.1946
01.06.2017 Uno Levin Svendsen       f. 12.03.1949
27.06.2017 Åse Kristine Hverven       f. 06.03.1930
29.06.2017 Per Olav Levang       f. 02.02.1931
03.07.2017 Magnus Eian Faugstad     f. 06.02.1989
18.07.2017 Daniel Wilh. Sandanger    f. 31.10.1926
14.07.2017 Kåre Espedalen       f. 13.11.1932
19.07.2017 Tone Wang Hansen       f. 19.03.1954
26.07.2017 Ole Norvald Edvardsen    f. 30.07.1934
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Tlf: 33 20 14 44

Jon Severin Sundby • Roar Tidemansen

www.sogt.no  •  Vakttelefon hele døgnet

   

Stavern menighetshus 
Har du behov for å 
leie et spesielt sted for 
selskapet ditt, kan Stavern 
menighetshus være stedet. 
Her er god plass til 60 
gjester. Bord og gode stoler. 
Godt utstyrt kjøkken.

Ta kontakt med Grete Strand 
Hansen tlf : 452 46 427 for 
informasjon og avtaler.

Vi støtter utgivelsen av menighetsbladet:

ANNEKSET Leies ut til:
- Barnedåper
- Konfirmasjoner
- Bryllup
- Minnestunder
- Andre selskapeligheter

Henv. mob. tlf.: 915 83 643 eller E-post: stiftvgs@online.no

Service stasjon Stavern

Din elektriker i Stavern! Tlf.: 33 13 38 88

- Etablert 1916 - 
Fredriksvern Motorverksted A.s 
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Gudstjenester og arrangementer
AUGUST
Søndag 27.8
Reformasjonstema:
Nåden alene 
Ef 2.1-10

Gudstjeneste med nattverd 
Prest: Margete Sem Lossius og 
Steinar Tverrli preker
Offer: Sjømannsmisjonen
Kirkekaffe. Kirkeskyss.

Tirsdag 29.8 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 31.8 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 31.8 Kl 1730 Småbarnstrim i Gymsalen 
Torsdag 31.8 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
SEPTEMBER
Søndag 3.9
13. søndag i 
treenighetstiden
Matt 25,14-30

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd 
Prest: Margrete Sem Lossius 
Offer: Changemaker. Kirkeskyss 

Søndag 3.9 Kl 1100 Sportskapellet  
Mandag 4.9 Kl 1800 Sjømannsmisjon på 

Menighetshuset
Tirsdag 5.9 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 7.9 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 7.9 Kl 1730 Småbarnstrim i Gymsalen 
Torsdag 7.9 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Søndag 10.9 Kl 1030 Familiegudstjeneste med dåp. 

Utdeling av Min kirkebok og 
annet materiell til 1-6-åringer. 
Tårnagentklubben deltar
Prest: Margrete Sem Lossius
Trosopplærer Haakon Audun Sveen
Offer: Menighetshuset
Kirkekaffe. 
Kirkeskyss. 

Søndag 10.9 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 12.9 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 

(forts. neste side)

TV- aksjonen 2017
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(forts. fra forrige side)
Tirsdag 12.9 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 14.9 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 14.9 Kl 1730 Småbarnstrim i Gymsalen 
Torsdag 14.9 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Søndag 17.9
Reformasjonstema: 
Skaperverket er 
ikke til salgs 
Matt 7,24-28

Kl 1900 Musikkgudstjeneste. Tema Luther
Prest: Asle Zimmermann
Musikk ved Margarita Anstal 
på cello.Offer: Menighetens 
musikkarbeid. Kirkeskyss.

Søndag 17.9 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 19.9 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 19.9 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 21.9 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 21.9 Kl 1730 Småbarnstrim i Gymsalen 
Torsdag 21.9 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Søndag 24.9
16. søndag i 
treenighetstiden
Mark 7,31-37

Kl 1030 Familiegudstjeneste med 
nattverd. Konfirmanter og 
ungdommer fra HEKTA Stavern 
deltar Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens arbeid.
Kirkeskyss.

Søndag 24.9 Kl 1100 Sportskapellet  
Søndag 24.9 Kl 1800 Høstfest for Stavern og Brunlanes 

fellesforening for NMS på 
Menighetshuset. Bevertning 

Tirsdag 26.9 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 26.9 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 28.9 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 28.9 Kl 1730 Småbarnstrim i Gymsalen 
Torsdag 28.9 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
OKTOBER
Søndag 1.10
17. søndag i 
treenighetstiden
Joh 11,17-29

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: IKO
Kirkeskyss.

Søndag 1.10 Kl 1100 Sportskapellet  
(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)
Mandag 2.10 Kl 1800 Sjømannsmisjon på Menighetshuset
Tirsdag 3.10 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 3.10 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag 8.10
18. søndag i 
treenighetstiden
Matt 8,14-17

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd. 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Diakonhjemmet
Kirkeskyss. 

Søndag 8.10 Kl 1100 Sportskapellet 
Tirsdag 10.10 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 10.10 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 12.10 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 12.10 Kl 1730 Småbarnstrim i Gymsalen 
Torsdag 12.10 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Søndag 15.10 
Frelsen er ikke 
til salgs 
Luk 20,45-21,4

Kl 1030 Gudstjeneste i TANUM
Kirkeskyss.

Mandag 16.10 Kl 1800 NMS på Menighetshuset
Tirsdag 17.10 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 17.10 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 19.10 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 19.10 Kl 1730 Småbarnstrim i Gymsalen 
Torsdag 19.10 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Lørdag 21.10 Lys våken for 5.-7. kl i Kirken. 

Overnatting
Søndag 22.10 
20. søndag i 
treenighetstiden

Kl 1030 Familiegudstjeneste med dåp. Lys 
Våken-barna deltar
Prest: Jan Petter Terkelsen
Offer: Tv-aksjonen. 
Kirkeskyss.

Søndag 22.10 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 24.10 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 24.10 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 26.10 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 26.10 Kl 1730 Småbarnstrim i Gymsalen 
Torsdag 26.10 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset

(forts. neste side)
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(forts fra forrige side)
Søndag 29.10 
Bots og bededag/
Reformasjonsdags 
tema. Rom 1,16-17

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Margrete Sem Lossius og Jan 
Terje Christoffersen preker
Offer: MF. 
Kirkeskyss.

NOVEMBER
Onsdag 1.11 Kl 1800 Medarbeiderfest på 

Menighetshuset 
Grete og David Gjerp forteller om 
Luther og Katarina de Bora. 
Deilig kveldsmat. Underholdning. 
Frivillighetspris 

Søndag 5.11
Allehegensdag
Matt 5,1-12

Kl 1030 Allehelgensdags gudstjeneste 
hvor vi minnes de som det er holdt 
gravferd for det siste året. 
Prest: Margrete Sem Lossius. 
Offer: Menighetens arbeid. 
Kirkeskyss.

Søndag 5.11 Kl 1100 Sportskapellet 
Mandag 6.11 Kl 1800 Sjømannsmisjon i Menighetshuset
Tirsdag 7.11 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 7.11 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 9.11 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 9.11 Kl 1730 Småbarnstrim i Gymsalen 
Torsdag 9.11 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Søndag 12.11
23. søndag i 
treenighetstiden 
Mark 10,28-31

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Den Norske Israelsmisjonen
Kirkeskyss.

Søndag 12.11 Kl 1100 Sportskapellet 
Tirsdag 14.11 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 14.11 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 16.11 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 16.11 Kl 1730 Småbarnstrim i Gymsalen 
Torsdag 16.11 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)
Søndag 19.11
Reformasjonstema: 
Mennesket er ikke 
til salgs 
Matt 18,1-6.10-14 

Kl 1100 Gudstjeneste i Tanum kirke 
Kirkeskyss. 

Søndag 19.11 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 21.11 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 21.11 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 23.11 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 23.11 Kl 1730 Småbarnstrim i Gymsalen 
Torsdag 23.11 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Søndag 26.11
Kristi kongedag 
Matt 25,31-46

Kl 1030 DIAKONIGUDSTJENESTE 
med nattverd.
Vi deler ut blomster til de over 90 
år. Konfirmantene og ungdom fra 
HEKTA Stavern deltar.
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens diakonale 
arbeid. 
Kirkeskyss.

Søndag 26.11 Kl 1100 Sportskapellet 
Tirsdag 28.11 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 28.11 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
DESEMBER
Lørdag 2.12 Kl 1200-

1500
Adventverksted på 
Menighetshuset

Søndag 3.12
1.søndag i advent

Kl 1700 LYSMESSE 
Speiderne i Stavern, konfirmantene 
og tårnagentklubben deltar
Prest: Margrete Sem Lossius
Trosopplærer Håkon Audun Sveen
Offer: Speiderne i Stavern
Kirkekaffe i kommandantboligen 
Kirkeskyss.



Kirkekontoret i Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Besøksadresse: Romberggata 4, 3256 Larvik

Stavern prestekontor og kirkestua
Adresse: Storgaten 27, 3290 Stavern
Tlf.: 416 17 870
Soknepresten treffes vanligvis: Tirsdag - torsdag kl. 1000-1200

Menighetshuset
Storgaten 36, 3290 Stavern

Sokneprest Margrete Sem Lossius
Mobiltlf.: 416 17 870
E-post: mslossius@larvik.kirken.no

Trosopplærer Håkon Audun Sveen
Mobiltlf.: 930 13 479

Kantor Vidar Høyer
Mobiltlf.: 920 82 407

Kirketjener Line Christiansen Krogh
Mobiltlf.: 901 89 069

Leder Stavern menighetsråd, Kari Dahle Halvorsen
Tlf.: 33 19 94 44 mob.: 480 44 839

Kirkegårdsarbeider Nils Kristian Pettersen
Mobiltlf.: 408 58 006

Stavern menighet

Kommandør Herbsts gate 12, 3290 Stavern, tlf.: 33 19 72 50
Åpningstider: Hverdager 0800-2100, lørdager 0800-1900

søndager 1100-1800


